Sybarita *Sybaritis.*

Huc referuntur & in ης desinentia,
ut, *Scytha vel Scythes, Scythís.*

Quod & quædam in US desinentia imi-
tantur. ut, *Acheus* *Acheis.*

Chananeus, *Chananeis.*

In TRIA verò, si Artium, Habituum,
vel Officiorum administrationem signifi-
cant. ut,

Pœta *Pœtria.*

Psaltes *Psaltria.*

Citharista *Citharistria.*

Propheta

Quædam tamen
dicunt. ut, *Propheta*

III. Gentilia

toritate sunt pec-

laudicanda. ut.

Cres C

Thrax T

Tros T

Pbarix P

Ethiopi A

Liby vel Liby L

Phryx P

Propheta Propetria.

Quædam tamen etiam IS & ISSA admittunt. ut, *Propheta, Prophetis, & Prophetissa.*

III. Gentilia aliarum terminationum, ex autoritate sunt petenda, & ex similibus similia iudicanda. ut:

<i>Cres</i>	<i>Cressa.</i>
<i>Thrax</i>	<i>Thraſſa, Threſſa, Threiffa.</i>
<i>Tros</i>	<i>Troas, Tröias.</i>
<i>Phœnix</i>	<i>Phœniſſa.</i>
<i>Æthiops</i>	<i>Æthiopiſſa.</i>
<i>Libys vel Libis</i>	<i>Libyſſa, Libyſſis.</i>
<i>Phryx</i>	<i>Phrygia.</i>

CAPUT III.

DE NOMINE AD-
jectivo.

* Quid est Nomen Adjectivum?

Adjectivum est, cui Germanicè addi potest, *Man/Weib/Ding. ut, Albus, Niger.*
† Vel, Cuius significatio absque altero aliquo intelligi non potest.

Δ Quot terminationum sunt Adjectivaratione Motionis?

Omne Adjectivum, vel est unius terminationis, desinens in Positivo Tertiæ, aliter quàm in IS. ut, *Hic, Hac, Hoc Felix, Sapiens, Arpinas², Pauper³, Quatuor, Quinqve, & reliqua Numeralia Cardinalia usque ad Centum, ut & Mille Adjectivum, &c.⁴*

B

Vel

NOMINE.

isſa, Hoſſia, Soſſia.
men Junonis cognominum
cubi Jovis.]

Græca sunt, aut
tamen Latinis tra-
am formam retinent.
in O vel ON, Græcis
mant in ÆNA. ut,

Dracæna.
Leæna & Lea.
Lacæna.
Syboniſſa.

ita, Latine autem
tia, Fœminina vel
RIA.

ipue Gentilia. ut.

Spartiatia.
Crotoniatia.
Sybaritia.
n hęc desinentia.
ytia.

IS desinentia imi-
Achæia.
Chananeia.

rium, Habituum,
trationem signifi-
Pœtria.
Pfaltria.
Citbariſſtria.
Propetria.

1.

2.3.

4.

9. Vel duarum terminationum; ut quando Masculinum & Fœmininum in IS definit, & Neutrum in E format. *ut, Hic Hec Fortis, Hoc Forte. Hic Hec Arpinatis, Hoc Arpinase.* Aut quando Comparativa in OR, Neutra in US habent. *Hic Hec Doctior, Hoc Doctius.*

Vel trium; ut quorum Masculina in US, ER, vel UR, in secunda Declinatione definiunt. *ut:*

	<i>Doctus</i>	<i>Docta</i>	<i>Doctum,</i>
	<i>Pulcher</i>	<i>Pulchra</i>	<i>Pulchrum.</i>
6.	<i>Satur^s</i>	<i>Satura</i>	<i>Saturum.</i>

Formantur horum Fœminina & Neutra à Genitivis Masculinis. *ut,*

<i>Doctus</i>	<i>Doctæ,</i>	<i>Doctæ,</i>	<i>Doctum.</i>
<i>Pulcher</i>	<i>Pulchræ,</i>	<i>Pulchræ,</i>	<i>Pulchrum.</i>
<i>Satur</i>	<i>Saturæ,</i>	<i>Saturæ,</i>	<i>Saturum.</i>

Quædam sunt duarum & trium terminationum simul. v. g.

I. Composita quædam in US & IS. *ut:*

	<i>Exanimus, a, um,</i>	<i>& Exanimis, e,</i>
	<i>Effrenus, a, um,</i>	<i>& Effrenis, e,</i>
7.	<i>& similia⁷: quorum tamen Fœminina in A non facillè reperies.</i>	

8. II. Simplicia quædam in ER & IS, ubi ER Masculino tantum; IS verò & Masculino & Fœminino simul competit. *ut:*

Hic

OMINE.

minationum; ut quan-
minium in IS definit;
nat. ut, Hic Hac For-
Arpinatis, ⁵ Hoc Arpi-
Comparativa in OR,
Hic Hac Doctior, Hic

orum Masculina in
unda Declinatione.

Doctum,
Pulchrum.
Saturam.

ina & Neutra à Geni-

, DoctUM.
A, PulchrUM.
A, SaturUM.

m & trium termi-

m in US & IS.

& Exanimis, e,

& Effrenis, e,

en Fœminina in A

in ER & IS, ³ ubi
IS verò & Males
competit. ut:

DE NOMINE.

Hic Acer, Hec Acris, Hoc Acre.

Et. Hic Hac Acris, Hoc Acrè.

Sic, Alacer, Celeber, Celer, ² Volucer, Saluber,
Campester, Silvester, Paluster, Equester, Pe-
dester. 9.

At Gibber, Gibbera, Gibberum: & Hic Hac
Gibberis ¹⁰, Hoc Gibbere. 10.

Anomala sunt:

Alius	Alia	Aliud.
Duo zween	Duz zwo	Duo zwey.
Ambo	Amba	Ambo.

Sic & Pronomina quædam. ut, Hic, Iste, Ille,
&c. de quibus suo loco.

† Quotplex est Adjectivum?

Duplex: Comparabile & Incompara-
bile.

† Quid est Adjectivum Comparabile?

Quod per gradus Comparationis varia-
ri potest. ut, Doctus, Doctior, Doctissimus.

† Quid est Adjectivum Incomparabile?

Quod per gradus Comparationis variari
non potest. ut, Memor, Omnis.

CAPUT IV.

DE COMPARATIONE.

* Quid est Comparatio?

Comparatio est variatio Adjectivi cuius-
eunque generis per Gradus. ut:

B 2

Doctus

<i>Doctus</i>	<i>Doctior</i>	<i>Doctissimas.</i>
<i>Docta</i>	<i>Doctior</i>	<i>Doctissima.</i>
<i>Doctum</i>	<i>Doctius</i>	<i>Doctissimum.</i>

1. † *Quæ Adjectiva 1 Comparantur?*

Quorum significatio augeri vel minui potest; si modò illorum Comparationem usus² approbavit.

2.

† *Quotuplex est Comparatio?*

Duplex: Regularis, & Irregularis.

3.

* *Quot sunt Gradus 3 Comparationis?*

Tres: Positivus, Comparativus, & Superlativus.

* *Quid est Positivus Gradus?*

Est prima vox Adjectivi, rem SIMPLICITER significans. ut:

Pulcher Schön/ Doctus Gelärt.
Fortis Starck/ Felix Glückselig.

† *Quot sunt Terminationes Positivi?*

4.

Septem⁴: ER, ES, IS, UIS, NS, RS & X. ut, *Pulcher, Locuples, Fortis, Doctus, Sapiens, Solers, Felix.*

* *Quid est Comparativus Gradus?*

Est qui supra Positivi significationem, MAGIS⁵ significat. ut:

5.

Pulchrior, i. e. magis-Pulcher, noch schöner.
Doctior, i. e. magis-Doctus, noch gelärter.
Fortior, i. e. magis-Fortis, noch stärker.
Felicior, i. e. magis-Felix, noch glückseliger.

* *Quot*

* Quid sunt Terminationes Comparativi?

Una^o OR, quæ in Neutro⁷ habet US. ut: 6.7.

Hic Hæc Pulchrior Hoc Pulchrius.

Hic Hæc Doctior Hoc Doctius.

Hic Hæc Fortior Fortius.

Hic Hæc Felicior Felicius.

* Quid est Superlativus Gradus?

Est qui supra Positivi significationem, 8.
VALDE seu MAXIME⁸ significat. ut:

Pulcherrimus, i. e. Valdè pulcher, Seer schön.

Vel, Maximè pulcher, der aller schöneste.

Doctissimus, i. e. Valdè doctus, Seer gelært.

Vel, Maximè doctus, der aller gelärteste.

Fortissimus, i. e. Valdè fortis, Seer starck..

Vel, Maximè fortis, der aller stärckeste.

Felicissimus, i. e. valdè felix, Seer glückselig.

vel Maximè felix, der aller glückseligste.

* Quid sunt Terminationes Superlativi?

Duæ Regulares, RIMUS & SIMUS;
quæ moventur in A, UM. ut:

Pulcherrimus, rima, rimum.

Doctissimus, sima, simum.

Fortissimus, sima, simum.

Felicissimus, sima, simum.

CAPUT V.

DE COMPARATIONE
Regulari.

B 3

* Unde

* Unde formatur Comparativus & Superlativus Regulariter?

A Casu Positivi in I.

* Quid modo?

Adjecto OR, fit Comparativus:

Adjecto S & SIMUS, fit Superlativus, si Positivus non in ER definit. ut:

Doctus *Et*, *EtIOR*, *EtISSIMUS*.

Sapiens *enti*, *entiOR*, *entiSSIMUS*.

Tenuis *nui*, *nuiOR*, *nuiSSIMUS*.

Si verò Positivus in ER definit, fit Superlativus à Nominativo, adjecto RIMUS. ut:

Niger *Nigri* *NigriOR* *NigerRIMUS*.

Pulcher *Pulchri* *PulchriOR* *PulcherRIMUS*.

† Quam formam & illa sequuntur quæ Positivos Masculinos Abundantes habent, in ER & IS terminatos. ut:

Acer vel *Acris* *AcriOR* *AcerRIMUS*.

Alacer, *Alacris*, *AlacriOR* *AlacerRIMUS*.

Celeber, *Celebris*, *CelebriOR* *CeleberRIMUS*.

* Quæ excipiuntur?

I. Composita cum Verbis Dico, Volo, & Facio¹, habent ENTIOR, ENTISSIMUS, ab antiquis Positivis in ENS. ut:

Maledicus *dicENTIOR* *dicENTISSIMUS*.

Benevolus *volENTIOR* *volENTISSIMUS*.

*Magnificus*² *ficENTIOR* *ficENTISSIMUS*.

II. Quæ

Humilis Humilior Humillimus.
Similis Similior Simillimus.

Sic & ipsorum Composita, ut:

Difficilis Difficilior Difficillimus, &c.

7. IV. Composita ex Adverbio PER⁷, ad Comparativum Simplicis addunt MULTO vel LONGE: ad Superlativum QVAM.

Perdoctus Multo seu Longe-doctior Quam-doctissimus.

Perbrevis Multo seu Longe-brevior Quam-brevissimus.

CAPUT VI.

DE COMPARATIONE

Irregulari.

† In quibus consistit Irregularis Comparatio?

Principaliter in Comparandi Anomalia: Minus principaliter in Abundantia & Deficientia; sæpè tamen Anomalia concurrente.

* Da Exempla Comparationis Irregularis.